
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA - FEIRA, 17 DE JULHO DE 2017

Edição 1.164
04 Páginas



2 SEGUNDA - FEIRA, 17 DE JULHO DE 2017 - EDIÇÃO 1.164ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 414/2017

           
Exonera Servidor do cargo que menciona e dá outras 

providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica exonerado a pedido, a partir do dia 
13/07/2017, o servidor Noelson Antunes dos Santos, ocupante 
do cargo provimento efetivo de Agente Operacional, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 14 de julho de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 415/2017

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Amanda Beatriz Kothwitz, por-
tadora da Carteira de Identidade nº 12.588.358-3/PR e do CPF nº 
102.569.879-71, para o cargo em comissão de Assessor do De-
partamento de Administração Geral II, símbolo CC-8, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de julho de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
Extrato de Dispensa de Licitação nº 052/2017

Motivação: artigo 24, IV e 62, §4º da Lei nº 8.666/93.
Contrato nº 340/2017

Objeto: aquisição de bomba d´água que será destinada ao ESF 
da Linha Piquiri.
Contratada: JULIANO JOSÉ GEREI EIRELI
Valor: R$ 402,30 (quatrocentos e dois reais e trinta centavos).
Data: 12 de junho de 2017.

Extrato de Dispensa de Licitação nº 061/2017
Motivação: artigo 24, XVII e 62, §4º da Lei nº 8.666/93.

Contrato nº 380/2017
Objeto: contratação de empresa para realização de manutenção 
preventiva e corretiva, nos veículos L200Triton, placas BAQ 7940 
e BAQ 7939, pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Saú-
de.
Contratada:SEVEN MOTORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 
Valor: R$ 2.110,10 (dois mil cento e dez reais e dez centavos)
Data: 05 de julho de 2017.

Extrato de Dispensa de Licitação nº 062/2017
Motivação: artigo 24, IV e 62, §4º da Lei nº 8.666/93.

Contrato nº 381/2017
Objeto: contratação de empresa para manutenção de porta de 
correr, regulagem de porta pivotante e reposição de vidro junto ao 
Centro Municipal de Saúde.
Contratada: JOSELITO MICHALSZESZEN ME
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais).
Data: 06 de julho de 2017.

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Audea Naconechen Volanin
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE



3 SEGUNDA - FEIRA, 17 DE JULHO DE 2017 - EDIÇÃO 1.164ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato de Dispensa de Licitação nº 064/2017
Motivação: artigo 24, X e 62, §4º da Lei nº 8.666/93.

Contrato nº 400/2017
Objeto: locação de imóvel que será destinado a sediar a XI Con-
ferência Municipal de Saúde, que será realizada no dia 21 de julho 
próximo – Centro de Ação Social Nossa Senhora das Graças.
Contratada:CONGREGAÇÃO DA MISSÃO PROVÍNCIA DO SUL
Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
Data: 17 de julho de 2017.

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 037/2017
Motivação: artigo 25, II e 62, §4º da Lei nº 8.666/93.

Contrato nº 401/2017
Objeto: contratação da profissional Sra. Sandra Zanette para pro-
ferir palestra durante a realização da XI Conferência Municipal de 
Saúde, que será realizada no dia 21 de julho próximo.
Contratada: SANDRA ZANETTE
Valor: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).
Data: 17 de julho de 2017.

CONVOCAÇÃO

A Empresa
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA

Lessandra Chleski, Gerente do Departamento de Licitação, no uso 
de suas atribuições, vem através da presente, tendo em vista a 
reprovação da amostra apresentada pela empresa Jeczmionski 
& Cia Ltda – ME, CONVOCAR a empresa acima mencionada, 
participante do certame licitatório Pregão Presencial sob nº 
123/2017, tendo por objeto a aquisição de cobertores, que serão 
destinados aos usuários da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, atendidos pelo CRAS e CREAS, para negociar diretamen-
te com a Proponente melhor classificada conforme o item 13.3 
do edital, e posterior entrega da amostra do produto cotado em 
sessão realizada no dia 30/05/2017. A sessão ocorrerá em data 
de 18 DE JULHO DE 2017, às 15h00m no Depto. de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Prudentópolis. 

Publique-se na forma da Lei.

Prudentópolis, 17 de julho de 2017.

Lessandra Chleski
Gerente do Departamento de Licitação

INSTITUTO PRUDENTÓPOLIS PREVIDÊNCIA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS Nº 002/2017

 A Presidente do Instituto Prudentópolis Previdência, no 
uso de suas atribuições, e tendo em vista a homologação dos re-
sultados do Concurso Público – Edital nº 001/2016, publicado no 
Diário Oficial, edição nº 917, em data de 23 de junho de 2016, pá-
ginas 04 à 15, vem por meio deste, convocar o candidato abaixo 
relacionado, aprovado no referido concurso, para  no prazo de 05 
(cinco) dias úteis apresente os elementos comprobatórios e as de-
vidas declarações, conforme o artigo 25, § 2º, da Lei Municipal nº 
1.975/2012, na sede do Instituto Prudentópolis Previdência, sito a 
Rua São Josafat, nº 1215, Centro, Prudentópolis-PR. 

Classificação Cargo Inscrição Nome 
do Candidato

3 Advogado 81401 CIRO CESAR 
SANCHES 
BUHRER

 Cabe ressaltar, que o não comparecimento no prazo fixa-
do neste Edital acarretará a sua desistência e o mesmo será subs-
tituído, na sequência, pelo imediatamente classificado, segundo 
dispõe o item 15.2 do Edital de Concurso Público nº 001/2016. 

Prudentópolis, 17 de Julho de 2017. 

Maira Helena Falkoski
Presidente do Instituto Prudentópolis Previdência



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2017-07-17T16:18:09-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




